

# Motion till riksdagen

1988/89:A234

av Lena Boström (s)

En arbetsmarknad för pensionärer

---

Arbetsmarknadsläget i Sverige är mycket gott. Under år 1988 beräknas arbetslösheten i genomsnitt omfatta 1.6 % av arbetskraften. Arbetslösheten har nu minskat under fem år i rad. Under de senaste åren – och enligt alla prognoser en lång rad av år framöver – är efterfrågan på arbetskraft stark och efterfrågan de senaste åren har varit särskilt stark inom industrin och tjänstesektorn.

Det goda läget måste utnyttjas för att underlätta för grupper, som trots det goda arbetsmarknadsläget, känner sig stå utanför arbetsmarknaden.

Den senare tiden har en större flexibilitet för pensionärer att arbeta aktualiserats. Det är en helt riktig tanke att ge pensionärer som vill fortsätta att arbeta möjlighet till detta. Men man måste också ge möjlighet för pensionärer som kanske varit pensionärer en tid att söka ett arbete. När vi nu är inne i en period med arbetskraftsbrist vore det väl på sin plats att ta till vara den arbetskraftsreserv som pensionärerna utgör.

Som jag ser det finns det massor med arbete på bl.a. alla utbildningsnivåer som skulle lämpa sig för pensionärer och som aldrig läggs in i ordinarie arbetsuppgifter och alltså inte berör de ordinarie anställda så mycket. Ex.: arkivering, forskarassistens, vissa museiarbeten såsom restaurering som aldrig blir gjorda, medhjälp vid arkeologiska utgrävningar m.m. Men det finns säkert många andra arbetsuppgifter inom andra samhällssektorer som skulle vara mycket lämpliga för pensionärer.

Men pensionärerna behöver hjälp på arbetsförmedlingarna. Speciella kontaktpersoner som på arbetsförmedlingen får till uppgift att vara "länken" mellan arbetsgivarna och den arbetssökande pensionären. Det kan ju behövas, åtminstone inledningsvis, en "marknadsföring" som går utöver den vanliga förmedlingsverksamheten. Och för den arbetssökande pensionären måste det kännas tryggare att veta vilken person han/hon skall vända sig till.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen ger arbetsmarknadsverket i uppdrag att på arbetsförmedlingarna inrätta speciella kontaktpersoner med uppdrag att hjälpa pensionärer till arbete.

Stockholm den 24 januari 1989

*Lena Boström (s)*